
Největší deník v ČR
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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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PŘI PŘedložení tohoto Inzerátu sleva 10% • tato nabídka není časově omezena

• stěhování břemen bez omezení hmotnosti se speciální
manipulační technikou (dílenské stroje, trezory, klavíry)

• stěhování RD, bytů, kanceláří, firem, archivů, skladů apod.
• široký vozový park, (od 14 m3 do 50 m3)
• stěhování uměleckých a starožitných předmětů
• kompletní balící služba, dodávky kvalitního obalového materiálu

Stěhování Staněk,V Újezdech 6a, Brno - Medlánky

mob.: 604 889 899
www.stehovanistanek.eu, e-mail: stanekbr@seznam.cz

STĚHOVÁNÍ STaNĚk
vnitRostátní i mezináRoDní a veškeRé vyklízecí pRáce

rycHle • leVNĚ • S pOjišTĚNÍm
...proběhne vždy jako laňka,
když zavoláte pana Staňka

• vyklízení všech prostor, likvidace pozůstalostí
a odpadu všeho druhu

• krátkodobé a dlouhodobé skladování
• montáž a demontáž nábytkových

sestav
• pojištění nákladu do 10 mil.

✃

✃

✃✃

10%
SLEVA

inzerce

KLUBOVÁ SEZONA
V BRNĚ SE ROZJÍŽDÍ
V LISTOPADU PŘIJÍŽDÍ I VOJTĚCH DYK & B-SIDE BAND STRANA 6

Svátek slaví: Beáta

Pacientům
za miliony
V Úrazové nemocnici
v Brně vznikne za 15 milio-
nů urologické oddělení
s ambulancí, operačním sá-
lem a 20 lůžky. STRANA 12

Nejen
knihy,
ale také
obrazy
Zapůjčení. Knihovna Moravské galerie
představuje nový fenomén půjčování děl
od současných umělců STRANA 2

Natalie Imbruglia zazpívá poprvé v Brně
V listopadu se do Brna vrátí kanadský rocker Bryan Adams, poprvé tu ale vystoupí aus-
tralská zpěvačka Natalie Imbruglia. Oba patří k nejzářivějším jménům, která se zatím ob-
jevila v kalendáři pro podzimní a zimní měsíce. Více na straně 7 PROFIMEDIA.CZ

Nový oblek
pro vinaře
Výšivky z moravského
folkloru a tradic, ale přede-
vším symboly vinné révy
jsou součástí speciálního
obleku. STRANA 11
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KnihovnaMorav-
ské galerie už
nenabízí k zapůjče-
ní jen knihy,
ale i umění.

V knihovně v Pražákově palá-
ci najdou návštěvníci nově
kromě komfortnějšího pro-
středí a rozšířené nabídky
knih o umění a designu také
artotéku – veřejnou půjčov-
nu současného umění.
Artotéka představuje nový

fenomén půjčování děl od
současných umělců. Ta v Mo-
ravské galerii obsahuje pře-
vážně díla českých umělců.
Sbírka se zaměřuje primárně
na práce na papíře, jako jsou
grafiky, kresby, akvarely či
koláže, nechybí ale ani roz-
měrnější malby na plátně.
Kromě samotného zapůjčová-
ní výtvarných děl zprostřed-
kovává artotéka rovněž do-
provodné informace o zastou-
pených umělcích a jejich
tvorbě. „Služby artotéky jsou
finančně dostupné široké ve-
řejnosti. Díla si mohou lidé
zapůjčit do svých domovů,

kanceláří, veřejných budov.
Stačí se zaregistrovat, vybrat
si v on-line katalogu či osob-
ně v knihovně, zaplatit sym-
bolický poplatek a pak už si
jen odnést dílo domů, a to až
na půl roku,“ vysvětluje
mluvčí Moravské galerie Mi-
chaela Paučo. Ceny včetně po-
jištění začínají od 50 korun
na měsíc. Zájemci mohou
díla vyhledávat na nových
webových stránkách artoté-
ky artoteka.moravska-gale-
rie.cz, kde najdou veškeré po-
třebné informace.
Knihovnu v posledních týd-

nech obohatil také knižní
fond o umění pro děti a mlá-

dež. „Pro Moravskou galerii
jsme pořídili dětské publika-
ce, které čtenáři nenajdou
v žádné jiné knihovně v Čes-
ké republice. Připravujeme
také řadu doprovodných akcí
a knihovna s artotékou bude
prostřednictvím speciálních
programů pro školy Hpomá-
hat studentům a žákům, aby
si našli svoji cestu k interpre-
taci umění,“ těší se náměstky-
ně pro vnější komunikaci Sil-
vie Šeborová. Čtenáři mohou
listovat v knihách v nové od-
počinkové zóně a přitom ob-
divovat vznikající nástropní
fresku od Jiřího Franty a Davi-
da Böhma. RADEK BABIČKA

Brněnský dopravní podnik
pracuje na dalším vozidle do
své historické sbírky. Aktuál-
ně v medláneckých ústřed-
ních dílnách lakuje kloubový
trolejbus 15Tr. Předpokládá
se, že hotov by měl být do
konce letošního roku a příští
rok už by se jím mohli svézt
lidé při tradičních červno-
vých nostalgických jízdách,
řeklamluvčí dopravního pod-
niku Barbora Lukšová. „Do dí-
len jsme jej převezli v létě.
Museli jsme ho kompletně ro-
zebrat, stejně jako v dřívěj-
ších letech tramvaje. Karose-
rii jsme opískovali a po nala-
kování se přesune do trolej-
busové vozovny v Komíně,
kde do nějmechanici namon-
tují kabeláž,“ popsala průběh
prací Lukšová.
Trolejbus s evidenčním čís-

lem 3502 získá původní
vzhled z výroby, tedy staré ko-
ženkové sedačky, původní
světla a signalizační světla

nade dveřmi a další drobnos-
ti. Samozřejmostí bude červe-
no-krémový nátěr, který teh-
dy výrobce Škoda dodával na
všech vozidlech. Dopravní
podnik tak nadále rozšiřuje
sbírku vozů, které už v Brně
nejezdí nebo jejichž provoz
postupně končí. Zatím má
tramvaje T2, T3 a K2 a také
meziválečný vlečný vůz.
V plánu jsou také autobusy
Karosa řady 700 jak v krátké,
tak kloubové verzi. V Brně za-
čaly jezdit v první polovině
80. let a dojezdily teprve ne-
dávno. „Později počítáme
i s krátkou Karosou řady 900
a také trolejbusem 14Tr,“ do-
plnila Lukšová.
Velkou sbírkou vozidel

MHDdisponuje také Technic-
ké muzeum v Brně, které se
však potýká s nedostatkem
peněz na zprovoznění odsta-
vených exponátů a udržuje
v provozu již provozuschop-
né exponáty. ČTK

Artotéka MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ

Při budování artotéky se
galerie inspirovala hlavně
v zahraničí, kde je podobná
služba běžnější než v Česku.

● Spuštění vlastní artotéky
spojila Moravská galerie s pře-
budováním knihovny, která
existuje od roku 1883. Je jed-
nou z největších knihoven se
zaměřením na uměleckou
literaturu v Česku, nabízí více
než 140 tisíc knih, katalogů
a časopisů.

● „Chtěli bychom, aby si lidé
zvykali na to, že mají doma
originál, aby se dozvídali
více o současných českých
umělcích,“ řekla ČTK mluvčí
galerie Michaela Paučo.

● Ceny včetně pojištění se pohy-
bují od 50 korun na měsíc.
Nejnižší nájemné galerie žádá
od studentů či seniorů za prá-
ce na papíře. Firmy si musí při-
platit, a to zvláště za plátna.

Inspirace z ciziny

Komedie
Divadlo Bolka Polívky
uvede 11. listopadu Skle-
něný zvěřinec. Tato rodin-
ná tragikomedie je
o nás, je to zrcadlo nasta-
vené našim směšným ro-
dinným kotrmelcům.
Z lásky se totiž udělají ty
nejkrásnější i ty nejhorší
věci. V hlavní roli hraje
oblíbená herečka Simo-
na Stašová. MAFRA

Statutární město Brno - Magistrát města Brna
O Z N ÁM E N Í

o vyhlášení výběrového řízení č. 147/2017
Tajemník Magistrátuměsta Brna

vyhlašuje výběrové řízení na funkční místo úředníka/úřednice
referent BOZP, PO (s místem výkonu práce: Odbor vnitřních věcí)

Charakteristika pozice: Provádí vstupní školení nových zaměstnanců na úseku požární
ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, provádí školení a ověřování úrovně zna-
lostí zaměstnanců z těchto oblastí a provádí a zajišťuje školení vedoucích zaměstnanců
v souladu s platnými předpisy. Eviduje dokumentaci PO pro objekty v užívání Magistrátu
města Brna, dokumentaci o školení zaměstnanců Magistrátu města Brna. Zajišťuje orga-
nizaci a realizaci prověrek BOZP a PO. Vykonává agendu PO. Nařizuje provedení nutných
opatření k odstranění bezprostředního nebezpečí vzniku požáru. Vede centrální evidenci
pracovních úrazů, případně nemocí z povolání zaměstnanců MMB. Vyhledává a hodnotí

rizika a navrhuje opatření k jejich odstranění.
Bližší informace o druhu práce podá: p. Naděžda Libenská, tel. 542 173 171.
Kvalifikační předpoklady a požadavky:
• vyšší odborné vzdělání nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou,
• znalost souvisejících předpisů (např. zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění

pozdějších předpisů, vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bez-
pečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění
vyhlášky č. 221/2014 Sb.; zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů a dalších předpisů v oblasti BOZP a PO,

• dobrá znalost práce na PC –Word, Excel, Internet,
• schopnost komunikace a samostatného jednání, spolehlivost, flexibilita, odpovědnost,

vysoké pracovní nasazení, ochota dále se vzdělávat.
Dále výhodou:
• odborná způsobilost podle ust. §11 zákona č. 133/1985 Sb., v platném znění,
• odborná způsobilost v prevenci rizik podle zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění
• vysokoškolské vzdělání v bakalářském nebo magisterském studijním programu,
• vzdělání technického zaměření,
• orientace v technické dokumentaci,
• praxe ve veřejné správě,
• týmovost, samostatnost, dobré organizační a komunikační schopnosti,
• znalost některého světového jazyka (angličtina, němčina, francouzština).

Termín a podmínky zaslání přihlášky a bližší informace naleznete na
www.brno.cz /Občan/Volnámísta a výběrová řízení/Volnámísta - Magistrát.

Každý měsíc nová kancelář
díky obrazům v pronájmu

inzerce

Starý trolejbus.
Dopravní podnik
si ho dá do sbírky
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Brnomá otevřeno.
V listopadu lidé
rozhodnou, kam
půjde 20 milionů.

Porota soutěže nazvané Ote-
vřeno x Zavřeno ocenila Brno
za projekt participativního
rozpočtu. Lidé tak získají
možnost navrhnout konkrét-
ní investici, jež zlepší život
v okolí jejich bydliště. Cenu
získala moravská metropole
za množství finančních pro-
středků i zamimořádně aktiv-
ní zapojení veřejnosti. Mezi
jednotlivé projekty lidé v prv-
ní fázi rozdělili téměř 50 ti-
síc. „Komunikovat s veřejnos-
tí a naslouchat tomu, co Brňa-
né skutečné řeší, je jednou
z našich priorit, ostatně parti-
cipativní rozpočet je toho do-
kladem,“ hodnotí primátor
Petr Vokřál. Brněnský partici-
pativní rozpočet podle něj vy-

niká také tím, že je jako vů-
bec první v Česku kompletně
elektronizovaný.
Díky tomumohou obyvate-

lé Brna navrhovat své projek-
ty i sbírat pro ně veřejnou
podporu na webových strán-
kách damenavas.brno.cz, na
kterých v listopadu proběh-
ne i finálové hlasování.
„V jeho rámci využijeme rov-
něž průlomový elektronický
nástroj pro ověření místa tr-
valého pobytu hlasujících,
který umožní občanům iden-
tifikovat se on-line v reálném
čase, bez nutnosti fyzického
kontaktu s úřadem,“ říká rad-
ní pro participaci obyvatel To-
máš Koláčný.
Veřejnost přihlásila do pro-

jektu celkem 217 projektů,
po posouzení jejich provedi-
telnosti příslušnými odbory
městského úřadu jich do fi-
nálního hlasování postoupilo
84. Mezi nimi třeba dětské
hřiště s kavárnou v Žideni-
cích nebo projekt Kultůůru

Urob Si Sám, který byměl být
lokální obdobou televizních
pořadů, jako je třeba 13. kom-
nata. Hlasování bude spuště-
no na damenavas.brno.cz od
1. do 22. listopadu. Město
mezi vybrané projekty rozdě-
lí 20 milionů. RADEK BABIČKA

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz

www.renaultbrno.cz

Uvedené ceny jsou včetně DPH. Cena pneu je za 1 ks. Akční prohlídka nenahrazuje
předepsanou servisní prohlídku. Akce platí od 1. 10. do 31. 12. 2017.

1 149 Kč

Zimní pneu s přezutím zdarma
Fulda 175/65 R14 82T

299 Kč

Zimní prohlídka
+ voda do ostřikovačů

Uchovejte si
hezké chvilky
navěky

Servis 5+
Řešení pro starší vozidla Renault

Renault doporučuje

servis5plus.cz

DOMOV PRO SENIORY

SLUNCE
Francouzská 16, Brno

ZAVOLEJTE! volná místa!
přijímáme žádosti o umístění v tomto domově
Nabízíme:

- bydlení v novém domě
- v jednolůžkových a dvoul. pokojích
- volnou kapacitu pro 47 seniorů
- kvalitní a chutnou celodenní stravu
- pečovatelskou službu nepřetržitě 24hod
- odborný zdravotnický personál

Kontakty:
Bc. Bernarda Vojáčková - sociální pracovnice
Tel.: 545 213 641, 545 213 564 - 8.00–15.30 h

slunce@pravonazivot.cz
www.pravonazivot.cz

Co lidé také navrhli?

Výběr projektů pro Brno:

● Dlážděný chodník přes par-
čík k tramvajové zastávce Ži-
dovský hřbitov, Psí park na
Záhřebské, Rychlé pruhy pro
chodce v podchodu pod
hlavním nádražím, Seznam
se: Projekt nejen pro nezada-
né, ale i pro seniory a každé-
ho, kdo si chce třeba jen po-
povídat, Stání pro karavany
a obytné vozy u výstaviště,
Velkoformátové malby na
stěnách domů, Umístění pře-
chodu pro chodce a dvou
zpomalovacích prahů u Zá-
kladní školy Křídlovická

inzerce

O milionech se
rozhodne už brzy
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Útěchov patří k nejodlehlej-
ším městským částem Brna.
Do centra to Útěchovští mají
12 kilometrů a cesta měst-
skou hromadnou dopravou
jim zabere přibližně půl hodi-
ny. Zato si všakmohou užívat
téměř až vesnického klidu
a krásné přírody.
Deník Metro si v tradičním

rozhovoru povídal se staros-
tou Útěchova Zdeňkem Dra-
hošem.

Jaké projekty jsou v Útě-
chově nejzásadnější pro
aktuální volební období
a jak to momentálně vypa-
dá s jejich realizací?

Plány byly do jisté míry ak-
tualizovány havarijním sta-
vem opěrné zdi v našem spor-
tovním areálu. V součinnosti
s vedením města Brna se po-
dařilo významnou částku roz-
dělit do dvou let s tím, že sta-
tika je již zcela stabilizována,
a ještě jsmemohli kvalitu na-
šich sportovišť posunout vý-

znamně výš. S tím souvisí
i splněný nejvýznamnější
bod plánu, kterým bylo opět
v součinnosti s Brnem zkolau-
dovat nový a moderní objekt
Sportovního (společenského)
centra.

Brno se v poslední době
potýká s nedostatkem
bytů. Jak je to s dostupnos-
tí bydlení v Útěchově?
U nás tento problém nemá-

me. Obecními byty nedispo-
nujeme, stejně tak město
Brno v našem katastru ne-
vlastní vhodné pozemky. Žád-
ný velkolepý developerský
projekt nových bytů se také
nechystá.

Útěchov je okrajovou částí
Brna. Jak jste spokojen
s dopravní obslužností
MHD?
S dopravní obslužností jas-

ně převládá spokojenost. Útě-
chov v rámci brněnské MHD
obsluhuje autobusová linka

57 jezdící ve špičce třikrát až
čtyřikrát do hodiny. V noč-
ních a brzkých ranních hodi-
nách pak naši městskou část
obsluhují brněnské rozjezdy.

Nedávno jste změnili fir-
mu zajišťující svoz odpa-
du. Proč jste se tak rozhod-
li? Co to přinese občanům,
případně obecnímu roz-
počtu?
V první řadě bych rád upo-

zornil, že my jsme svozovou
firmu nevybírali. Rozhodnutí
o změně učinilo město Brno.
Ale společnost SAKO už má
hromadu zkušeností, takže
pevně věřím, že budeme spo-
kojeni. Občané si změny
všimnou hned v první polovi-
ně listopadu, kdy jim firma
vymění současné popelnice
za nové.

V letošním roce jste řešili
také internetové připojení
pro občany. Na webu jste
řešení charakterizovali

jako „nejméně špatné
z mnoha variant“. V čem
je složitost internetového
připojení a jak jste se
s tímto problémem nako-
nec popasovali?
Složitost je v ekonomice.

Naše wi-fi síť disponuje za ur-
čitý objem peněz kvantitou
dat a rychlostí jejich přenáše-
ní. Po problémech se stabili-

tou sítě, které vycházely z po-
čtu připojených a jejich obje-
mu dat, jsme zvolili variantu
posílení konektivity odstup-
ňováním tří skupin přihláše-
ní k této síti. Bylo by nefér
kvůli menšině větších staho-
vačů zvyšovat plošně měsíční
poplatek. Proto jsme všechny
uživatele rozdělili do zmíně-
ných tří skupin: základní,
střední a vysoká, kteří platí
odstupňovanýměsíční popla-
tek v závislosti na objemu
přenášených dat.

Co byste vyzdvihl na živo-
tě v Útěchově?
Je to krásná obec, kde se

snoubí původní osídlení se
sice dynamickým, ale vcelku
citlivým rozvojem, zvláště od
první poloviny 90. let. Čistý
vzduch, krásné okolí, spor-
tovní centrum a v neposlední
řadě desítky skvělých přátel.
A konečně – žádné příkopy
mezi starousedlíky a náplava-
mi! RADEK BABIČKA

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

inzerce

Děsnej pátek v muzikálovém kabátě
Hudební scéna Městského divadla Brno uvádí od soboty muzikálové zpracování kultovní
Horečky sobotní noci či klasický hollywoodský příběh o výměně těl mezi matkou a dce-
rou, který filmoví diváci znají například ze snímku Mezi námi děvčaty. Ten vznikl podle
románu Mary Rodgersové a jeho muzikálová podoba nese název Děsnej pátek. Fotka je
z generálky z minulého týdne. ČTK

Proměna Žabovřeské ulice na
velkém Městském okruhu
z dvoupruhové na čtyřpruho-
vou by podle ředitele brněn-
ského závodu Ředitelství sil-
nic a dálnic Davida Fialyměla
být zahájena v příštím roce.
„Nyní se čeká, že dlouho od-
souvaná stavba do několika
týdnů dostane nový kladný
posudek EIA a bude se moct

pokračovat druhým kolem
výběru zhotovitele,“ doplnil
Fiala.
„Nikdo do procesu EIA ne-

vstoupil s připomínkami a ne-
předpokládáme, že by ještě
vstoupil do vydání stavební-
ho povolení,“ řekl Fiala. Do-
kumentace pro výběrové říze-
ní je hotová a po doručení
EIA už bude možné žádat
o stavební povolení, vykoupe-
né jsou všechny pozemky.
„Předpokládám, že příští rok
zahájíme první etapu, dru-
hou o rok později,“ řekl Fiala.
Kompletní dokončení se
předpokládá v roce 2023. ČTK

Zdeněk Drahoš MAFRA

5+1 otázka pro
starostu: Útěchov

Stavba Žabovřeské.
Může brzy získat EIA



Deset hal plných sportu, tance
a zábavy nabídne od 10. do 12. listo-
padu festival Life! na brněnském vý-
stavišti. Abyste věděli, na co se těšit,
vybrali jsme pro vás 10 největších
lákadel.

Family Hall v hale G2
Ragby, basketbal, fotbal či házená - to

je jen malý výčet všech sportů, které si
může celá rodina vyzkoušet v hale G2
- tedy ve Family Hal, hale, na jejíž pří-
pravě se s námi podílelo i město Brno
a Jihomoravský kraj. Novinkou budou
letos atrakce ve stylu televizní show
Wipeout (Drtivá porážka) - tedy pro
neznalé např. přeskákat 4 velké nafu-
kovací koule bez pádu na zem. Těšíme
se na Vás!

Extrémní sporty
Milovníky adrenalinu potěší množství

extrémních sportů. V pavilonu A1 si
užijete Meatfly Freestyle Arenu, v pa-
vilonu G1 na vás zase čeká 5. ročník
závodu MERCEDES-BENZ GRAND BMX
2017 o titul Mistra ČR ve Freestyle BMX
PARKU. Na stejném místě se uskuteční
také biketrialové Halovémistrovství Ev-
ropy 2017 a 9. závod seriálu MČR, PČR
a Poháru ČMF.

Kondiční zóna - fitness a zdravý
životní styl
Hubnutí je téma, kterému se na fes-

tivalu Life! věnujeme pravidelně. Chy-
bět proto nemůže ani letos. V pavilonu
V najdete velkou kondiční zónu, kde
si vyzkoušíte Spinning nebo cvičení
s vlastní vahou. Trenéři vám také pora-
dí, jak nastavit tréninky, abyste dosáhli
co nejlepších výsledků.

Mistrovství ČR v počítačových
amobilních hrách
Counter-Strike: Global Offensive

a League of Legends. Ve dvou nejhra-
nějších počítačových titulech součas-
nosti zabojují ti nejlepší na Mistrovství
ČR v počítačových hrách v pavilonu B.
Po druhé událost pro hráče na PC dopl-
ní také Vodafone Mistrovství ČR v mo-
bilních hrách. Na něm se utkají mistři
v hrách Hearthstone a Clash Royale.

YOU2BER Life!
Jsou mladí a úspěšní – youtubeři.

V sobotu 11. listopadu opět zavíta-

jí do Brna, aby se potkali s fanoušky
a udělali si s nimi selfie. Proto zveme
všechny příznivce House, Pedra, Fatty-

ho, Makyny, Anny Šulc a dalších, aby
přišli na VIP program, který chystáme
v hale C. Pozor, lístky se na něj kupují
zvlášť!

AGROTEC Life! RALLY SHOW
V okolí pavilonu Z budou opět burá-

cet silné motory. Opět se můžete těšit
na hlavní závod, ale také jízdy zručnosti
či závody veteránů. Vozy si také budete
moct prohlédnout v depu.

DANZA Life! cup
Jive, waltz, tango i další standardní

a latinskoamerické tance musí ovládat

páry, které budou bojovat v soutěži
DANZA Life! CUP. Ta se premiérově
uskuteční v neděli 12. listopadu ve 2.

patře pavilonu E. Parket MEGA STUDIA
jí bude patřit od 9 do 16 hodin. Přijďte
tanečníky podpořit!

Flashmob se Simonou Krainovou,
LeošemMarešem a Ondřejem
Sokolem
Sobotní flash mob – tedy pokus

o překonání rekordu v počtu lidí tan-
čících stejnou choreografii na jednom
místě – už neodmyslitelně patří k fes-
tivalu Life! Nejinak tomu bude i letos.
Po dlouhé době si na pódiu zatančí
i hvězdná žena. Šarmantní Simona
Krainová opráší taneční znalosti, které
získala ve slovenské soutěži Let’s Dan-
ce, a určitě předvede skvělý výkon.

Life! STYLE - vše promoderní ženu
Dámy, nechte si poradit s líčením

a oblékáním. Zavítejte do pavilonu A2
na nový projekt Life! STYLE. Dostane-
te se do péče profesionálních stylistů
a vizážistů. Z výstaviště tak odejdete
o několik let mladší. Navíc si nakoupíte
zdravé a chutné potraviny.

Večerní párty
Zábava na výstavišti nekončí ani po za-
vření veletrhu. V pátek a sobotu jsme
pro vás připravili párty. Techno akce
PRIGL HALL vás roztančí v pátek. V so-
botu pak potěšíme příznivce HIP HOPu.
Na své si přijdou i milovníci masek –
po druhé se do pavilonu E vrací oblíbe-
ná DANCE Life! Movie

Carneval Party.
V zaplněných pavilonech toho na vás

ale čeká mnohem více. Sledujte nás
na Facebooku, kde se každý den dozví-
te něco nového.

www.FESTIVALLIFE.cz

INZERCE

Festival Life! - zábava pro celou rodinu
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S přelomem října
a listopadu tradič-
ně naplno startuje
klubová sezona.
V Brně se její začá-
tek ponese přede-
vším v rytmu jazzu,
funku a soulu.

Tento pátek se v Café Práh
představí jeden z nejuznáva-
nějších beatboxerů světa
En.dru. Absolvent JAMU ve
městě své alma mater tento-
krát zahraje společně s kláve-
sistou Jenem Hovorkou.
Sono Centrum hostí v listo-

padumimo jiné dva koncerty
MoraviaMusic Festu. Ten prv-
ní obstará v úterý 7. listopadu
Vojtěch Dyk & B-side Band.
Tradiční spolupráci tento-
krát okoření uskupení The
Puppini Sisters.
Britské pěvecké trio se po

boku B-Side Bandu a Vojty
Dyka představilo už na let-
ním mezinárodním festivalu
Smetanova Litomyšl a v bu-
doucnu plánuje další společ-
né koncerty nejen v České re-
publice. Vrchol Moravia Mu-
sic Festu bude patřit americ-

kému saxofonistovi Maceo
Parkerovi. Sólový saxofonista
Jamese Browna i Prince a bez-
prostřední showman se
v Sonu představí v úterý
14. listopadu.
Moravia Music Fest zamíří

i doMetroMusic Baru, kde vy-
stoupí třeba americký pianis-
ta Jeff Lorber či jeho krajan
a harmonikář PT Gazell. Pře-
vahu jazzově laděných kon-
certů naruší v Metru ve čtvr-
tek 2. listopadu dvojkoncert
kapel Portless a Denoi.
Skupina Portless, v níž hra-

je většina původní sestavy ka-
pely Support Lesbiens, se na
nové desce Back pořádně od-
vázala a vystoupila ze zaje-
tých kolejí. Představila se
s naprosto odlišným žánrem,
kdy se částečně vrací ke koře-
nům hardcorové scény z po-
čátku devadesátých let, ale
s moderním zvukem a aran-
žemi. Všechny písničky vzni-
kaly s důrazem na koncertní
provedení.
„Dlouho jsem si přál udělat

takovou desku. Baví mě kom-
binovat tvrdé kytary amoder-
ní samply,“ říká kytarista
René Rypar.
Brněnská kapelaDenoi hra-

jící dle svých slov „dance me-
tal“ se na domácí scénu vrátí
po svém měsíčním turné po

východní Evropě, během ně-
hož odehrála šestnáct koncer-
tů v šesti státech a urazila cel-
kem přes sedm tisíc kilomet-
rů.
Pestrý program připravila

na listopad také Fléda. Její
sál, který pojme až osm set di-
váků, ani letos nebude stačit
všem, kteří si budou chtít za-
notovat písně s Mig 21, a tak
kapela Jiřího Macháčka
v Brně opět odehraje hned
dva koncerty, konkrétně ve
středu 1. a ve čtvrtek 2. listo-
padu.
Dva dny poté rozezní Flédu

funky v podání J.A.R. Kapela
v rámci svého turné Eskalace
dobra slibuje kromě skvělé
muziky i politicky nekorekt-
ní humor.
To ostatně potvrzují i ko-

mentáře členů kapely k fak-
tu, že J.A.R. čeří vody české
hudební scény již 28 let.
„Za tu dobu jsme vychlasta-

li takovou větší přehradu a vy-
hulili malej prales,“ glosuje
zpěvák a raper Oto Klempíř.
„Myslím, že důvod, proč to vy-
drželo, je, že jsme spolu ne-
spali,“ přidává jeho kolega
Michael Viktořík.

Na jevišti Městského divadla
v Brně se představí klavírista
a hudební skladatel Zdenek
Merta v sérii koncertů. Na
každém představení zazpíva-
jí hosté, kteří doplní Mertovo
klavírní vystoupení. Jedním
ze zpěváků bude například
Vojtěch Dyk.
Každý z pěti koncertů bude

jiný. „Přestavení je jedinečné
tím, že se bude hrát jen pět-
krát, a navíc pokaždé jinak,“
řekl skladatel.
První hudební večer se

uskutečnil 23. října v Měst-
ském divadle, pozvání přijal
šansonový zpěvák František
Segrado. „Nejedná se o mou
prezentaci, ale spíše o před-
stavení hostů, kteří zazpívají
písně upravené podle mého
pohledu na hudbu,“ řeklMer-
ta.
Koncert bude vždy rozděle-

ný na dvě poloviny. V první
části vystoupí jen Merta s or-
chestrem a zpěváky z Měst-
ského divadla a druhá část
bude věnovaná hostům.

Skladatel si zakládá na
kreativitě a improvizaci.
„Chci, aby hosté zazpívali ně-
jakou písničku, kterou ještě
nikdy nezpívali. Improvizace

je náročná, ale většinou semi
podaří,“ uvedlMerta. Sám ješ-
tě neví, jak všechny večery
budou vypadat. Podle hostů
se bude měnit i velikost or-

chestru. Druhý večer u klaví-
ru bude 5. prosince a vystou-
pí zpěvák Vojtěch Dyk. Hosty
na další koncerty ještě sklada-
tel nevybral.

Zdenek Merta se věnuje
i psaní knížek a moderování.
Koncerty budou podle jeho
slov vykládací. Vstupenka na
koncerty stojí 260 korun. ČTK

Skupina Denoi ARCHIV DENOI

František Segrado

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

ZdenekMerta

Kapela MIG 21 FLÉDA

Jedním z hostů bude také Vojtěch Dyk. 3x MAFRA

Dyk, Mig 21 nebo J.A.R.
Klubová sezona se rozjíždí

Merta. Pozve si na pět koncertů hosty
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Do Brna se vrátí
také elektroswin-
goví Parov Stelar
či písničkář Mark
Lanegan.

Do Brna se v listopadu vrátí
kanadský rocker Bryan
Adams, poprvé vystoupí tře-
ba australská zpěvačka Nata-
lie Imbruglia. Oba patří k nej-
zářivějším jménům, která se
zatím objevila v kalendáři ha-
lových a klubových koncertů
pro podzimní a zimní měsí-
ce. Návštěvníci se mohou tě-
šit také na několik velkých
produkcí, které hrají tvorbu
jiných kapel, jako je třeba
ABBA a Supertramp.
Adams v Brně s úspěchem

vystoupil už v roce 2014. Za-
tímco tehdy jej sledoval na
Velodromu více než desetitisí-
cový dav, tentokrát se před-

staví v DRFG Areně, jejíž kon-
certní kapacita je přibližně
poloviční. Při prvním brněn-
ském vystoupení odehrál
prakticky všechny své hity, fa-
noušci s ním tehdy zpívali
dlouhé pasáže některých pís-
ní. Zpěvačka a herečka Im-

bruglia, kterou před 20 lety
proslavila píseň Torn, zazpí-
vá 29. listopadu v Semilasse.
Do Brna se chystají také
rockoví veteráni The Sweet,
elektroswingoví Parov Stelar
nebo švédští rockeři Royal Re-
public, jejichž prosincový

koncert na Flédě je už nyní
vyprodaný.
Doměsta se vrátí také ame-

rický zpěvák Mark Lanegan.
„Americký písničkář s neza-
měnitelným hlasem, který
spolu s Kurtem Cobainem
stál na počátku vlny garážové-
ho rocku 90. let, se v Brně
představí po dvou letech s no-
vou deskou Gargoyle,“ uved-
la Sabina Coufalová z Flédy.
V listopadu Sono Centrum

hostí britský projekt ABBA
Mania, který putuje po celém
světě a v atraktivní podobě
prezentuje hity švédské čtve-
řice ABBA. Příští rok do Brna
dorazí Creedence Clearwater
Revived, britská sestava s re-
pertoárem skupiny Creeden-
ce Clearewater Revival, slav-
né na přelomu 60. a 70. letmi-
nulého století. Projekt Su-
pertramp Classics nabídne
hity britské skupiny Su-
pertramp, ale v podání forma-
ce Logicaltramp a Garyho
Hopkinse. ČTK

Hokejoví MISTŘI
na plechovkách Starobrna

Na plechovkách je vyobrazeno
sedm nejdůležitějších strůjců letoš-
ního úspěchu, kdy hokejová Kometa
na jaře po 51 letech získala extra-
ligový titul. Spotřebitele tak potěší
jednotliví hráči s podpisem a výstiž-
nou charakteristikou jejich sportov-
ního umu. A jakým hokejistům letos
Starobrno vyčlenilo prostor? Marek
Čiliak představuje jistotu v brance.
Tento fantom totiž dokáže přivést
soupeřovy střelce k šílenství. Hoke-
jový rytíř Martin Erat se na Moravu
vrátil ze slavné NHL, aby pozvedl
prapor komeťácké družiny. Ondřej
Němec je režisérem hry s geniální
rozehrávkou. Tomáš Vincour se
jako specialista na nájezdy s pukem
na hokejce mýlí jen málokdy. Srdcař
Jozef Kováčik v brněnském dresu
odkroutil nespočet bitev. Zkušený
harcovník Martin Zaťovič je útoč-
ník s omračujícím instinktem sypat
do soupeřovy sítě důležité branky.
A kapitán Leoš Čermák – tedy vůd-
ce, osobnost, pan Nepostradatelný.
Nezničitelný tahoun je synonymem
brněnského hokejového srdce.

Starobrno je hrdým generálním
partnerem hokejového klubu HC Ko-
meta Brno – a také z tohoto důvodu
připravuje ke startu každé hokejové
sezony limitované edice plechovek
s vyobrazenými hráči. V roce 2013
to bylo pět hráčských legend, v roce
2014 pět hrdinů stříbrné sezony,
v roce 2015 dalších pět hráčů ten-
tokrát sezony bronzové s bonusovou
plechovkou věnovanou legendární-
mu sportovnímu místu Za Lužánka-
mi. Vloni se představila legendární
série věnovaná pěti legendám br-
něnského sportu a sportovním klu-
bům, které reprezentují. Jedinečnost
a zajímavý design se každoročně
společně zasloužily o to, že limitova-
né edice byly prodejně i komunikač-
ně velmi úspěšné.

Letošní limitovaná edice plecho-
vek MISTŘI se v celé obchodní
síti začne prodávat v nejbližších
dnech. V průběhu října a listopadu
Starobrno plánuje i autogramiády
s hráči HC Kometa ve vybraných
obchodních řetězcích.

Od druhé poloviny října se postupně v celé obchodní síti začne
prodávat limitovaná edice plechovek s názvemMISTŘI. Plechovky ob-
sahují dlouhodobě nejoblíbenější produkt starobrněnského pivovaru
– jedenáctku Medium.

Bryan Adams vystoupil v Brně naposledy v roce 2014. MAFRA

Hudební podzim: vrátí se
Adams, zazpívá i Imbruglia

Kdo se představí

Jaké zahraniční kapely ode-
hrají v nejbližších měsících
své koncerty v Brně? Přináší-
me data vybraných akcí.

● 19. října: The Sweet
(Sono Centrum)
20. října: Parov Stelar
(Výstaviště)
9. listopadu: Mark Lanegan
Band (Fléda)
14. listopadu: Maceo
Parker (Sono Centrum)
19. listopadu: Testament,
Annihilator, Death Angel
(Sono Centrum)
19. listopadu: Bryan Adams
(DRFG Arena)
29. listopadu: Natalie
Imbruglia (Semilasso)
6. prosince: Royal Republic
(Fléda)
24. února: The Animals and
Friends (Sono Centrum)
25. února: Glen Hansard
(Sono Centrum)

inzerce
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Horolezectví
v Himálaji, život se
psím spřežením či
jeden z nejdrsněj-
ších závodů plane-
ty vedoucí zimní
divočinou Yukonu.
Filmy z těchto i dal-
ších prostředí na-
bídne dvoudenní
Snow Film Fest.

Filmová přehlídka představí
sedmdokumentů se zimní te-
matikou a začíná dnes
v 18 hodin v kině Scala.
Festivalové snímky pochá-

zejí z různých koutů světa.
Domácí tvorbu zastupuje na-
příklad film Ven(ca) zachycu-
jící výkon extrémního spor-
tovce Jana „Venci“ Francke-
ho při závodě Yukon Arctic
Ultra.
„Jedná se o nonstop závod

bez podpory vedoucí zimní
divočinou Yukonu, kdy si kaž-

dý účastník táhne za sebou
saně a na nich vše potřebné
k přežití. Trať lze absolvovat
běžecky, na běžkách či na
snowbiku,“ říká pro deník
Metro spoluorganizátor festi-
valu Pavel Pichler.
Teploty na Yukonu během

závodu mohou spadnout až
na šedesát stupňů pod nulou
a průměrná teplota v únoru
činí minus 20,1 °C. Nejdelší
trasaměří téměř 700 km a zá-

vodníci mají na její zdolání
časový limit třináct dní.
Americký snímek Výstup

na Link Sar režiséra a záro-
veň hlavního protagonisty Jo-
nathana Griffitha vypráví
jeho příběh, ve kterém se na-
popáté snaží zdolat vrchol
hory Link Sar v pohoří Kará-
kóram.
Film zobrazuje realitu

a drsné podmínky pobytu ve
vysokých horách.

Do exotické lyžařské desti-
nace zavede diváky německý
dokument Ski for freedom.
Ten zachycuje průběh ne-
ziskového projektu, kterýmá
za úkol rozšířit lyžování v Pá-
kistánu.
Pákistán, jakožto destinaci

vhodnou pro dobrodruhy
a extrémní sportovce, přiblí-
ží také přednáška českých ho-
rolezců, kteří zdolali tamní
šestitisícovku Sugulu.

„Další přednášky zavedou
návštěvníky na Špicberky, Ki-
limandžáro a Island. Kromě
filmů a přednášek jsme při-
pravili také doplňkový pro-
gram. Zejména jde o soutěž
a oblíbenou ochutnávku exo-
tické kuchyně,“ dodává
Pichler.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Brno dá 19milionů korunNá-
rodnímu divadlu Brno a mi-
lion korun Filharmonii Brno
na pokrytí výpadku ze vstup-
ného kvůli rekonstrukci diva-
dla. Řekl to primátorův ná-
městek Jaroslav Kacer. Město
rekonstruuje divadlo za více
než půl miliardy korun a sou-
borymusí hrát vmenších pro-
storách. Otevřenomá být v zá-
věru příštího roku. Investici
zkomplikoval nález azbestu,
práce kvůli tomu potrvají

déle a budou dražší. Zvýšení
neinvestičního příspěvku
oběma organizacím podpoři-
li radní, schválit to musí ještě
listopadové zastupitelstvo.
„Obě částky pokryjeme z re-
zerv,“ uvedl Kacer. Divadlu
i filharmonii se kvůli opra-
vám snížily výnosy ze vstup-
ného a současně zvýšily ná-
klady, protože musí platit
pronájem nebo vybavení ná-
hradních prostor. Kacer dopl-
nil, že divadlo i filharmonie

jsou příspěvkovými organiza-
cemiměsta, a protomusí hos-
podařit s vyrovnaným rozpoč-
tem. Divadlu dalo Brno letos
přes 300 milionů korun
a filharmonii kolem 70milio-
nů korun.
Zakázku na rekonstrukci

divadla vyhrálo sdružení fi-
rem Metrostav, IMOS a OHL.
Stavbaři převzali budovu di-
vadla před začátkem letních
prázdnin. Původněměli opra-
vy provést ve 14měsících. Ho-

tovo mělo být po prázdni-
nách v příštím roce, nález az-
bestu ale otevření posunul
zhruba o dvaměsíce a prodra-
žil o několik milionů korun.
Opravy mají za cíl rozšířit

sociální zázemí, zmodernizo-
vat prostory pro diváky i za-
městnance, jevištní technolo-
gie a také veškeré rozvody.
Oproti původním plánům se
stavebníci zaměřili také na
střechu, která je ve špatném
stavu. ČTK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Výstup na Link Sar SNOW FILM FEST

Filmy plné sněhu. Scala
hostí Snow Film Fest

Peníze. 20milionů za vstupné

Snow Film Fest

Kde v Brně a okolí:

● 25.–26. 10. Brno

● 11. 11. Tišnov

● 11. 11. Kuřim

● 16. 11. Vyškov

● 17. 11. Hustopeče

Janáčkovo divadlo

Působí v něm zejména opera
a balet Národního divadla
Brno.

● Oba soubory v nadcházející
sezoně čeká provizorium
v Mahenově divadle spojené
s prozkoumáváním nových
míst vhodných k divadelní
produkci. Týká se to napří-
klad brněnského výstaviště.

● Janáčkovo divadlo se sálem
pro 1383 diváků vzniklo
v první polovině 60. let
minulého století.
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Jihomoravský kraj
rozdělí na dotacích
136 milionů korun.

Na lepší kotel můžou lidé zís-
kat až 80 procent z částky,
nejvíce však 127 500 korun.
První fáze výzvy byla úspěš-
ná, kraj lidem rozdělil dotaci
ve výši 136 milionů korun.
Vyměnilo se za ně tisíc kotlů.
Jihomoravský kraj od mi-

nulého týdne přijímá od oby-
vatel žádosti o dotaci na vý-
měnu starého kotle za ekolo-
gičtější zdroj. Cílem výměn
kotlů je snížit emise z lokální-
ho vytápění a vylepšit tak
ovzduší.
Kraj přijímá žádosti elek-

tronicky a poté do pěti dnů
v papírové formě. Chce tím
zamezit frontám. Lidem, kte-
ří nemají počítač nebo inter-
net, pomohou s vyplněním
žádosti pracovníci kraje.

Podle mluvčí kraje Moniky
Brindzákové je potřeba mít
dokumenty o starém kotli,
a to například fotodokumen-
taci nebo záznamy o kontro-
le a stavu, ale i výpis z katast-
ru nemovitosti, u níž se bude
výměna provádět.

Peníze je možné získat na
plynový kondenzační kotel,
tepelné čerpadlo, kotel na bio-
masu či automatický kombi-
novaný kotel. Oproti první
vlně už dotace nepodpoří kot-
le na uhlí nebo kombinované
s ručním přikládáním.

Další změnou je, že se nevy-
žadují mikroenergetická
opatření, a poslední novin-
kou je možnost získání bonu-
su ze Státního fondu životní-
ho prostředí, pokud žadatel
získá dotaci na kotel a do
dvou let provede i zateplení
z programu Zelená úsporám.
Novinářům to řekl ředitel
fondu Petr Valdman. V koneč-
ném důsledku tak lze získat
dotaci na kotel až 80 procent,
50procentní dotaci na zatep-
lení. K tomu navíc bonus až
40 tisíc korun, o který se žádá
právě u Státního fondu život-
ního prostředí.
Na jižní Moravě je asi 25 ti-

síc domácností se starými kot-
li. Ministerstvo životního pro-
středí rozdělí krajům v no-
vém programovacím období
Evropské unie ve třech vý-
zvách devět miliard korun na
nové kotle. Jihomoravský
kraj tak může získat okolo
400milionů korun a vyměnit
za ně asi 3000 kotlů. ČTK

Nový kotel vám pomůže uspořit peníze. MAFRA

Společnost Brněnské komuni-
kace, která je stoprocentně
vlastněná městem, loni zvýši-
la výkony o 50 milionů, na
800 milionů korun. I nadále si
drží vyšší než osmdesátipro-
centní podíl výnosů z činnosti
proměsto. Zisk se snížil asi na
polovinu, na 14 milionů ko-
run. Největším projektem, na
němž společnost pracuje, je
Dopravní telematika v Brně
2015–2020. Z příprav se po-
stupně dostává k uskutečně-
ní. Za téměř miliardu korun,
z čehož 85 procent zaplatí
z fondů EU, se staví nové svě-
telné křižovatky s preferencí
MHD, centrální dohledový ka-
merový systém, zlepšují se
parkovací systémy, řídí se do-
prava z centrálního dispečin-
ku a také funguje sběr dat, kte-
rá lze využít pro další doprav-
ní plánování. Brněnské komu-
nikace také připravovaly
podle pokynů magistrátu sys-
tém rezidentního parkování,
který se měl zavádět pilotně
v městské části Brno-střed,
avšak magistrát jeho začátek
odložil, neboť nedostal dotaci
z ministerstva dopravy. ČTK

inzerce

Kraj přijímá žádosti
o dotaci na nové kotle

Komunikace.
Projekt za
miliardu korun
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Už víte, kdo nejlépe naplní vaše
představy o svatbě snů, nebo stále
hledáte? Pomůže vám Svatební
víkend na Špilberku. Seznámíte
se s těmi nejlepšími profesio-
nály z různých oblastí svatebních
služeb a prohlédnete si místa, která
si můžete na Špilberku pronajm-
out k obřadu. Nemusíte se bát ty-
pického shonu velkých stavebních
veletrhů. O víkendu 4. a 5. listopadu
vás čeká příjemná komorní akce
ve výjimečném prostředí hradu. Do-
konce budete moci vyhrát snubní
prsteny za 30 tisíc.

Kdo vám ušije nejkrásnější svateb-
ní šaty a nejlépe padnoucí oblek?
Ukoho nechat upéct nejchutnější dort
a cukroví? A kde sehnat nejkrásnější
prsteny? Na akci Svatební víkend
na Špilberku zjistíte, kdo vám se
svatbou vašich snů pomůže a jak
úžasná by mohla být. Organizátoři
pro vás připravili i soutěž o snubní
prsteny v hodnotě 30 tisíc korun
od rodinného zlatnictví Balcar Dia-

Svatba snů. Naplánujete ji na Špilberku

monds. Právě to vám ukáže svůj nád-
herný velký diamant. Kdo si nejlépe
tipne jeho hodnotu, vyhraje poukaz
na prsteny. Uvidíte toho ale mno-
hem víc: šperky, šaty, obleky, práci
floristek, vizážistek a fotografů,
nabídku dortů a sladkostí, stylová
oznámení a mnoho dalšího. Vyberete
si, kde vám nejlépe připraví svateb-
ní hostinu i jakou limuzínou na ni
pojedete. Kromě toho si na hradě
Špilberku budete moci projít všechny
prostory, které se nabízejí k obřadu
– od honosných místností královské
kaple nebo hranolové věže až po bas-
tiony a bašty s nádhernými výhledy
na hrad i město. Komorní mini vele-
trh svatebních služeb pořádá Muze-
um města Brna spolu s agenturou
AV your day svatební koordinátorky
Veroniky Polehlové, která bude
taktéž přítomna. Svatebním víken-
dem na Špilberku vás provede Jana
Musilová, členka Městského di-
vadla Brno, která také zazpívá. Více
na www.svatebnispilberk.cz.

Takovejch „dobrejch deset“ má
každej jenom jednou za život.
A na to je potřeba číhat vopatrně,
protože chytrýmu dá rozum,
že čas v hodinkách se nedá
postrkovat tam a zpátky, jak
nějaká songa v audiopřehrávači.
Prostě je třeba si dávat bacha
na fofr, protože než si takovej
váhavej našinec naláduje vítr
do plic, můžou bejt svíčky sfouk-
nutý, zážitky zažitý a oslavenec
starej na kost.
Aproto je třeba topořádněosla-

vit namimozemsky nabublaným
mejdle s programem nabušeným
až po střechu hudebního sálu
SONO. Bejbypankáčům z Brna
a okolí nemusíme luxus-
ní hudební klub SONO vůbec
představovat! Pro vás, kdož
chcete do Brna vyrazit z daleka
a ještě o SONU nevíte lautr nic,
tu máme pár vět. Nařachanej
hudební sál s perfektní akus-
tikou. Naše songy vám budou
dunět v břiše a atmosféra bude
až nadpozemsky mimozem-
ská. Jako jedni z mála, z těchto
brněnských končin, můžete
slyšet speciální narozeninovou
šou na vlastní uši.
A jak už víte, pořádnej

Kašpárkův mejdan se neobej-

de bez hosta. A ten brněnskej
bude velkej a veselej a třeba
zazpívá i Píseň o ničem - živelně
bříškovitý Honza Kalina (Sto
zvířat).
Tak nezapomeňte Brno SONO

5. 11.! Od 16 hodin zapojíme
kytáry a komba a roztočíme to
spolu s vámi!

Více na www.bejbypank.cz

Slavíme 10 let 5. 11. 2017
Od 16 hodin v Sonu!
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Nejen rybáři, mys-
livci nebo hasiči
oblékají na jižní
Moravě speciální
oděv. Svůj slavnost-
ní oblek mají už
také vinaři.

Několik desítek obleků pro vi-
naře se už podle výkonného
ředitele Svazu vinařů Marti-
na Půčka šije. „Touto myšlen-
kou jsme se zabývali asi půl
roku, inspiraci jsme měli
v Rakousku, kde je to běžné,“
řekl Půček. Oblek kombinuje
prvky kroje i uniformy. Podle
zástupců svazu je elegantní,
nekomplikovaný, s důrazem
na využitelnost a kombinova-
telnost. Tomu také odpovídá
jeho barva – světlý odstín
šedé.
Střih je jednoduchý, se sto-

jáčkem, v pánské i dámské
verzi. Dominantní jsou na
něm výšivky v barvách černé
a vínové, které vycházejí
z moravského folkloru a lido-
vých tradic, odkazují na vi-

nařskou tematiku a obsaženy
jsou na nich oborové symbo-
ly. Klíčovým symbolem je
hrozen révy vinné. Výšivky
jsou hlavně na klopách saka,
ale i na kapsách, rukávech

a zezadu na kalhotách. Tvar
klopy vychází z dvouřadové-
ho zapínání, je ale přizpůso-
ben modernímu střihu.
Kalhoty se inspirovaly husar-
skými nohavicemi.

Celý oblek vyjde na 16 tisíc
korun. Šije jej specializovaná
firma v Hodoníně. „Máme už
desítky objednávek, oblek do-
stane i jihomoravský
hejtman,“ řekl Půček. ČTK

Staňte Se SoučáStí
našeho týmu
v modřicích

naBíZíme:

✔ Stabilní prostředí v české firmě s dlouholetou tradicí
✔ Zajímavé finanční ohodnocení – nadstandardní příplatky

✔ odborné zaškolení, příležitost kariérního růstu
✔ Bezproblémové spojení mhd a idoS

✔ týden dovolené navíc
✔ Příspěvky na stravování, praní pracovních oděvů

✔ Penzijní připojištění, výhodné telefonní tarify a další benefity

Kovolit, a. s., nádražní 344, 664 42 modřice, tel.: +420 532 157 111, www.kovolit.cz

Uvedené pozice mohou vykonávat muži i ženy, požadujeme pouze manuální zručnost,
fyzickou zdatnost a spolehlivost, ostatní Vás naučíme.

tel.: 606 740 713
personalista@kovolit.cz

operátor cnc 19 000 - 24 000 Kč

Kovář 22 000 - 29 000 Kč

odlévač 19 000 - 27 000 Kč

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední světové
dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků hledá do svého týmu

vhodné kandidáty / kandidátky na pozici

ŠVADLENA ZDRAVOTNICKÉ VÝROBY

DĚLNICE VE ZDRAVOTNICKÉ VÝROBĚ

www.Lohmann-Rauscher.cz

Náplň práce:
• šití zdravotnických pomůcek

Požadujeme:
• manuální zručnost
• pečlivost
• odpovědnost

Náplň práce:
• ruční balení zdravotnických
komponentů do operačních setů

• obsluha balících strojů

Požadujeme:
• manuální zručnost
• pečlivost
• odpovědnost

Máte-li zájem o nabízenou pozici, neváhejte a kontakujte nás na emailu:
Marta.Loefflerova@cz.LRMed.com nebo na tel. čísle +420 544 425 632,

na mobilu +420 739 529 558, ale také na adrese Lohmann & Rauscher, s.r.o.,
Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Nabízíme:
• zázemí prosperující mezinárodní
společnosti

• pracovní poměr na dobu neurčitou
• čisté pracovní prostředí
• dvousměnný provoz
• nástup možný ihned nebo dohodou

• 3 dny dovolené navíc
• dotované stravování
• firemní akce a benefity
• kooperativní prémie
• příplatky ke mzdě nad zákonnou výši
• věrnostní odměny

Nový vinařský kroj z jižní Moravy, kde je hlavním symbolem vinná réva. 2x ČTK

Kroměřížská firma Fremach
Morava, která se zabývá výro-
bou, povrchovou úpravou
amontáží plastových kompo-
nentů, loni vykázala zisk
24,4milionu korun. Meziroč-
ně je to o zhruba o 6,2 milio-
nu korun více. Tržby za pro-
dej výrobků a služeb společ-
nosti oproti roku 2015 klesly
o necelých 60 milionů ko-
run, na 947,1milionu. Stěžej-
ním odvětvím, kterému fir-
ma dodává své výrobky, je au-
tomobilový průmysl. Mezi
její hlavní produkty patří
přední panely autorádií, navi-
gačních systémů v automobi-
lech a autoklimatizací, vyrá-
bí ale také další plastové sou-
částky. Zhruba 41 procent ob-
jemu výrobků společnosti
mířilo loni do zahraničí,
v roce 2015 tvořil export asi
44 procent.
Nejvýznamnější investiční

akci za loňský rok představo-
valo dokončení firemní ná-
strojárny. Další investice
směřovaly do strojního vyba-
vení oddělenímontáží a vstři-
kolisovny. Fremach Morava
loni zaměstnával v průměru
435 lidí, v roce 2015 jich bylo
o 22 více. ČTK

Vinaři budou mít oblek Zisk. Moravské
firmě se daří

inzerce
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Za 15 milionů
dvacet nových lů-
žek a ambulance.

V Úrazové nemocnici v Brně
vznikne urologické oddělení
s ambulancí, operačním sá-
lem a 20 lůžky. Informoval
o tom primátorův náměstek
zodpovědný za zdravotnictví
Petr Hladík. Otevřít by se
mohlo k 1. lednu příštího
roku. Vybudování ambulan-
cí, kde bude i endoskopie,
bude stát 15 milionů korun.
Zhruba polovinu uhradí měs-
to, polovinu nemocnice.
Podle Hladíka se rozšíří zdra-
votní péče a lépe placené zá-
kroky pomohou nemocnici
zlepšit finanční situaci. Dlou-
hodobě se potýká s dluhy.
Endoskopie je vyšetřovací

metoda tělních dutin a du-
tých orgánů za pomoci pří-
stroje nazvaného endoskop.

Urologie řeší choroby vylučo-
vacího ústrojí amužských po-
hlavních orgánů. Nemocnice
nyní urologické oddělení
nemá. Urologické zákroky se
provádějí jako chirurgické,
což je podle Hladíka možné.
Urologie není nasmlouvaná

s pojišťovnami, to se má změ-
nit. Komiseministerstva zdra-
votnictví totiž doporučila
smlouvy uzavřít. „Čekáme,
jak se k doporučení minister-
stva vyjádří zdravotní pojiš-
ťovny. Jednání jsou na dobré
cestě,“ řekl Hladík.

Zřízení urologického oddě-
lení navazuje na rekonstruk-
ci druhého nadzemního pod-
laží nemocnice, kde bude am-
bulantní pracoviště endosko-
pie a urologie. Přímo na uro-
logii bude kromě lůžek i spe-
ciální místnost pro ultrazvu-

ková vyšetření, oddělená vy-
šetřovna a operační sál.
Lékaře nebude potřeba shá-

nět. „Máme chirurgy urolo-
gy, takže jsme schopní to lé-
kařsky pokrýt. Nyní k tomu
hledáme sestry. Čekací doby
na urologii jsou ve fakultní
nemocnici dlouhé. My jí tím
odlehčíme a ve výsledku by
nám to mohlo pomoct i eko-
nomicky,“ dodal Hladík.
Časem by nemocnice mohla
získat i primariát.

Nemocnice byla loni ve
ztrátě skoro 100 milionů ko-
run. Město ji chce jako vlast-
ník dostat v příštích letech
do kladných čísel. Nemocni-
ce ztrátu vminulosti vysvětlo-
vala špatnými smlouvami
s pojišťovnami nebo velkým
počtem zákroků, které ne-
jsou tak dobře placené. Ke
zlepšení hospodaření mají
vést podle města vyšší příjmy
od zdravotních pojišťoven,
úsporná opatření, ale i rozší-
ření péče. ČTK

Úrazová nemocnice v Brně MAFRA

inzerce

Citát

Nové oddělení zatím
nemá smlouvy s pojiš-
ťovnami. Jednání jsou
na dobré cestě.
PETR HLADÍK, NÁMĚSTEK PRIMÁTORA
ZODPOVĚDNÝ ZA ZDRAVOTNICTVÍ

Úrazová nemocnice bude mít
nové urologické oddělení


